
Kodas 190736960  Tel. 22 53 01 Ats.sąsk. LT614010042500033440 

K.Donelaičio 2-305 Faks. 20 85 68 LUMINOR AB Bank 

LT-44213 Kaunas E-paštas. lus@lus.lt b/k 40100 

http://www.lus.lt 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

LIETUVOS ŪKININKŲ SĄJUNGA  
 

 

LR žemės ūkio ministerijos   2018-09-11 Nr. 18-08/226 

Ministrui G. Surpliui 

 

 

DĖL SMULKIŲJŲ KIAULIŲ AUGINTOJŲ 

 

 
 

Rugsėjo 7 d. įvykusiame Lietuvos ūkininkų sąjungos išplėstiniame prezidiumo posėdyje 

prie kitų klausimų buvo labai aktuali aptarta smulkiųjų kiaulių augintojų situacija. Ūkininkai yra 

pasipiktinę, jog dėl Afrikinio kiaulių maro (AKM) vykdoma prevencija masiškai naikina smulkiuosius 

kiaulių augintojus. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (VMVT) patvirtintos biologinio 

saugumo priemonės kiaulių laikytojams laikantiems nuo 10 iki 100 kiaulių laikytinos perteklinės 

(privalomas dušo įrengimas). Ūkininkai siūlo apsispręsti, kas tai yra smulkus kiaulių ūkis ir galbūt juo 

galėtų būti laikomas ūkis būtų ne nuo 1 iki 10 kiaulių, o nuo 1 iki 100 kiaulių. Pasipiktinimą kelia, 

jog savo reikmėms auginantys kiaules ir jas pasipjovę savo negali 2 dienas nieko daryti su 

skerdiena, kol nebus gauti atsakymai iš VMVT dėl pateiktų tyrimui mėginių dėl AKM. Paprastai 

skerdiena tvarkoma kuo greičiau, todėl šis terminas turi būti trumpinamas. Nerimą kelia ir 

svarstomos Veterinarijos įstatymo pataisos, pagal kurias smulkūs kiaulių augintojai pilnai 

nesilaikantys biologinės saugos būtų įpareigoti iš savo lėšų apmokėti VMVT visas išlaidas, 

nustačius jų ūkiuose AKM židinius ir pasirūpinus, kad sergantys gyvūnai būtų paskersti, o jų 

gaišenos sunaikintos. LŪS siūlo ŽŪM dėti visas pastangas, jog smulkus kiaulių ūkis Lietuvoje 

išliktų ir tokiems ūkiams būtų taikomi minimalūs biologinio saugumo priemonių reikalavimai.  

 

 

 

 

Pirmininkas   Jonas Talmantas 

 

 

 


